
 

 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

 

 
DELIBERAÇÃO Nº 15, DE 05 DE ABRIL DE 2013 

 

 

 

 

  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

182ª Reunião Extraordinária, realizada em 05 de abril de 2013, e considerando o que 

consta no processo nº 23083.001166/2013-07, 

    

 

 

RESOLVE: I - homologar a alteração do nome da Unidade Organizacional 

(UORG) ‘230 – Coordenadoria de Ensino a Distância’ para 

Coordenadoria de Educação a Distância, e vinculá-la à Reitoria.  

 

 II - homologar a extinção da UORG ‘228 – Núcleo de Educação a 

Distância’. 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


